MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

CampusAvançado Veranópolis
BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000

Fone: (54) 3437.2305 -www.ifrs.edu.br/veranopolis - E-mail:gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br

1

EDITAL CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS Nº 013/2022

HOMOLOGAÇÃO FINAL

A Comissão Eleitoral Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul - Campus Avançado Veranópolis, no uso de suas atribuições, conferidas
pela portaria nº 047, de 19 de abril de 2021, torna pública a homologação final de inscrições
para PROCESSO ELEITORAL SIMULTÂNEO PARA ESCOLHA DE MEMBROS DAS
REPRESENTAÇÕES LOCAIS DA COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DA
CARREIRA PCCTAE (CIS) DO IFRS.

Técnicos-Administrativos

Nome completo SIAPE Situação

Ademilson Marcos Tonin 1844763 Homologado

Conforme item 3.5 do Edital 001/2022 da CIS Central do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no caso de ocorrer um número de inscrições
abaixo das vagas disponíveis, a Comissão Eleitoral declarará eleitos(as) os(as) inscritos(as)
publicando o resultado do pleito conforme o cronograma.

Técnicos-Administrativos

Nome completo SIAPE Situação

Ademilson Marcos Tonin 1844763 Eleito

Conforme item 3.6 do Edital 001/2022 da CIS Central do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, em caso de ausência de candidatos(as) para
constituição ou inscritos abaixo do número das vagas, a representação local da CIS
solicitará emissão de convocação por parte da Direção- Geral nos campi ou equivalente na
Reitoria para uma assembleia de servidores(as) TAE, com, no mínimo, 5 (cinco) dias úteis
de antecedência e com pauta específica para realizar a eleição. Caso não haja candidatos,
as vagas serão ocupadas por servidores(as) sorteados na assembleia, obedecidas a
legislação e as normas vigentes, recomendando-se a alternância e não recondução de
membros, produzindo os documentos necessários para o registro dos presentes, bem como
a ata.

Veranópolis, 13 de outubro de 2022.

Comissão Eleitoral Permanente
Campus Avançado Veranópolis

Portaria nº 047, de 19 de abril de 2021

		2022-10-11T15:50:35-0300
	LEANDRO KAFER ROSA:80541259091